АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____14.06.2022__  № ____2132-п__

г. Ступино

Об осуществлении капитальных вложений

в объект капитального строительства

муниципальной собственности

В соответствии со ст.78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов

городского округа Ступино Московской области от 16.12.2021 №629/65 «О бюджете

городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый период

2023-2024 годов», Порядком принятия решений о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности городского округа

Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации

городского округа Ступино Московской области от 16.02.2018 №392-п, в целях

реализации  мероприятия 2.1. «Комплексное благоустройство населенных пунктов,

расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной

инфраструктуры» подпрограммы III «Комплексное развитие сельских территорий»

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства», утвержденной

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от

09.12.2019 №3785-п и обеспечения населения качественными услугами

теплоснабжения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать целесообразным осуществление капитальных вложений в объект

капитального строительства муниципальной собственности городского округа

Ступино Московской области – проектно - изыскательских работы по строительству

типовой блочно – модульной котельной мощностью 3,0 МВт по адресу: Московская

область, городской округ Ступино, с. Аксиньино, на земельном участке с

кадастровым номером 50:33:0020546:762 (далее - Объект):

2. Определить размер субсидии на проектно - изыскательские работы по

строительству Объекта в размере 4 264 000 (четыре миллиона двести шестьдесят

четыре тысячи) рублей на 2022 год.

3.  Определить сроки проектно - изыскательских работ по строительству

Объекта - 2022 год.

4. Определить муниципальным заказчиком по проектно - изыскательским

работам по строительству Объекта – муниципальное унитарное предприятие

«Производственно-техническое объединение жилищно-коммунального хозяйства»

городского округа Ступино Московской области (далее – МУП «ПТО ЖКХ»).

5. Определить главным распорядителем бюджетных средств городского округа

Ступино Московской области по предоставлению субсидии на капитальные

вложения и ответственным исполнителем за предоставление субсидии –

администрацию городского округа Ступино Московской области (Медведев С.А.).

6. Предоставить МУП «ПТО ЖКХ» субсидию на осуществление за счет средств

из бюджета городского округа Ступино Московской области капитальных вложений

на проектно - изыскательские работы по строительству Объекта, в размере 4 264

000 (четыре миллиона двести шестьдесят четыре тысячи) рублей.

7. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации городского

округа Ступино Московской области (Ю.А. Клюкина) обеспечить заключение с МУП

«ПТО ЖКХ» Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета городского округа

Ступино Московской области на осуществление капитальных вложений в проектно -

изыскательские работы по строительству Объекта муниципальной собственности

городского округа Ступино Московской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Медведева С.А. и на заместителя главы администрации городского округа Ступино

Московской области Петрожицкую Л.В.

И.о. главы городского округа Ступино
Московской области                                                                                Л.В. Петрожицкая